



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/10/2020
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000048** Data: 08/10/2020 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 000 -

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO REALIZADO PELO CISALP

Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR Ltda

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00026	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO COM 500gr	60.0000	9.0000	540.0000	14/10/2020
00027	ELETRODO DESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM 500 unids	50.0000	127.0000	6.350.0000	14/10/2020
00028	LÂMINA DE BISTURI n° 15 - CAIXA COM 100 unids	20.0000	28.0000	560.0000	14/10/2020
00029	TÓPICO SOLUÇÃO - EMBALAGEM COM 1.000ml	50.0000	17.1500	857.5000	14/10/2020
00030	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	90.0000	16.7000	1.503.0000	14/10/2020
Total do Fornecedor DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR Ltda				9.810.5000	

Fornecedor: PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00060	CARRO DE EMERGÊNCIA COM TAMPO INOX, PARA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	1.0000	2.799.0000	2.799.0000	14/10/2020
00061	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS PORTÁTIL	2.0000	527.0000	1.054.0000	14/10/2020
00062	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR BRANCO LUXO - TAMANHO: 50x0,70mts	200.0000	6.4200	1.284.0000	14/10/2020
00063	MÁSCARA DE PROTEÇÃO - PFF2/N95	1.000.0000	3.8700	3.870.0000	14/10/2020
Total do Fornecedor PATOS DISTRIBUIDORA Ltda - EPP				9.007.0000	

Fornecedor: EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR Ltda

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00031	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL	2.0000	422.0000	844.0000	14/10/2020
00032	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTOS, COM MÁSCARA PARA INALAÇÃO - TUBO EM ALUMÍNIO	50.0000	34.9000	1.745.0000	14/10/2020
Total do Fornecedor EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR Ltda				2.589.0000	

Fornecedor: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	ÁLCOOL GEL 70° REFIL - EMBALAGEM COM 1Kg	2.200.0000	6.3900	14.058.0000	14/10/2020
00002	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA n° 18	200.0000	0.6300	126.0000	14/10/2020
00003	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA n° 20	800.0000	0.6300	504.0000	14/10/2020
00004	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA n° 22	1.000.0000	0.6300	630.0000	14/10/2020
00005	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSA n° 24	800.0000	0.7000	560.0000	14/10/2020



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/10/2020
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00006	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS	800.0000	0.7000	560.0000	14/10/2020
00007	COMPRESSA CIRÚRGICA - TAMANHO: 50x45cm - PACOTE COM 50 unids	200.0000	41.2300	8.246.0000	14/10/2020
00008	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	800.0000	0.8300	664.0000	14/10/2020
00009	FITA AUTOCLAVE - TAMANHO: 30mtx19mm	30.0000	2.4600	73.8000	14/10/2020
00010	FORMOL SOLUÇÃO 37% - EMBALAGEM COM 1.000ml	10.0000	9.7000	97.0000	14/10/2020
00011	DEGERMANTE SOLUÇÃO - EMBALAGEM DE 1.000ml	50.0000	17.3800	869.0000	14/10/2020
00012	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO - Capacidade para 50Lts.	1.000.0000	0.1300	130.0000	14/10/2020
00013	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	20.0000	9.2300	184.6000	14/10/2020

Total do Fornecedor ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI **26.702.4000**

Fornecedor: ROSILENE VIEIRA LOPES - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00066	AMBU ADULTO - MATERIAL: SILICONE	20.0000	162.1800	3.243.6000	14/10/2020

Total do Fornecedor ROSILENE VIEIRA LOPES - EPP **3.243.6000**

Fornecedor: CIRÚRGICA PATROCÍNIO DIST. PRODUTOS HOSPITALARES Ltda - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00021	COLETOR DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO COM EXTENSÃO - ESTÉRIL - TAMANHO G	500.0000	1.1900	595.0000	14/10/2020
00022	FIO GUIA RÍGIDO PARA INTUBAÇÃO - MATERIAL: METAL	10.0000	33.1400	331.4000	14/10/2020
00023	FITA MICROPOROROSA - COR BRANCA - TAMANHO: 10cm x 4,5mt	300.0000	4.6500	1.395.0000	14/10/2020

Total do Fornecedor CIRÚRGICA PATROCÍNIO DIST. PRODUTOS HOSPITALARES Ltda - **2.321.4000**

Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL Ltda

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00049	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE - CAIXA DE 13Lts COM 20 unids	50.0000	3.2500	162.5000	14/10/2020
00050	ESTETOSCÓPIO DUO-SOM - TAMANHO: ADULTO	20.0000	16.7000	334.0000	14/10/2020
00051	ALMOTOLIA PLÁSTICA BRANCA - TAMANHO: 250ml - BICO RETO	100.0000	2.4000	240.0000	14/10/2020
00052	LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA TESTE DE GLICEMIA	1.000.0000	0.0400	40.0000	14/10/2020
00053	PRANCHA DE RESGATE	5.0000	338.0000	1.690.0000	14/10/2020

Total do Fornecedor MED CENTER COMERCIAL Ltda **2.466.5000**

Fornecedor: ARCEPATOS DISTRIBUIDORA Ltda - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
------	---------	------------	----------------	-------------	------------------



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/10/2020
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00018	DETERGENTE ENZIMÁTICO - EMBALAGEM DE 5.000ml	80.0000	65.2400	5.219.2000	14/10/2020
00019	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	5.500.0000	0.0900	495.0000	14/10/2020
00020	VASELINA LÍQUIDA - Embalagem com 1.000ml	10.0000	18.5000	185.0000	14/10/2020
Total do Fornecedor ARCEPATOS DISTRIBUIDORA Ltda - ME				5.899.2000	

Fornecedor: DELSON GERALDO DE PAULA 38314967653

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00024	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	24.000.0000	0.8000	19.200.0000	14/10/2020
00025	TERMÔMETRO DIGITAL INFRA VERMELHO	30.0000	195.0000	5.850.0000	14/10/2020
Total do Fornecedor DELSON GERALDO DE PAULA 38314967653				25.050.0000	

Fornecedor: M e G COMÉRCIO DE CONFECÇÕES Ltda - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00048	AVENTAL DESCARTÁVEL - PACOTE COM 10unids	8.200.0000	4.5500	37.310.0000	14/10/2020
Total do Fornecedor M e G COMÉRCIO DE CONFECÇÕES Ltda - ME				37.310.0000	

Fornecedor: RENATO DA CUNHA FERREIRA JUNIOR - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00065	PROTETOR FACIAL COM VISEIRA TRANSPARENTE	270.0000	5.9700	1.611.9000	14/10/2020
Total do Fornecedor RENATO DA CUNHA FERREIRA JUNIOR - ME				1.611.9000	

Fornecedor: ADEXMED DIST. DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. EIRELI - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00014	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO G - CAIXA COM 100 unids.	570.0000	35.0000	19.950.0000	14/10/2020
00015	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO M - CAIXA COM 100 unids.	680.0000	35.8000	24.344.0000	14/10/2020
00016	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO P - CAIXA COM 100 unids.	830.0000	36.0000	29.880.0000	14/10/2020
00017	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO PP - CAIXA COM 100 unids.	400.0000	36.9900	14.796.0000	14/10/2020
Total do Fornecedor ADEXMED DIST. DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSP. EIRELI - ME				88.970.0000	

Fornecedor: INDUPLASTIL - INDUSTRIA DE PLÁSTICOS ITUIUTABA Ltda - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00033	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO - Capacidade para 100Lts.	1.000.0000	0.2500	250.0000	14/10/2020
Total do Fornecedor INDUPLASTIL - INDUSTRIA DE PLÁSTICOS ITUIUTABA Ltda - ME				250.0000	

Fornecedor: JR LACERDA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00034	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO ESTERIL - COM VÁLVULA PARA REFLUXO - CAPACIDADE PARA 2.000ml	1.000.0000	3.0000	3.000.0000	14/10/2020



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/10/2020
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00035	SCALP nº 21	1.000.0000	0.2100	210.0000	14/10/2020
00036	SCALP nº 23	1.000.0000	0.2100	210.0000	14/10/2020
00037	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	1.000.0000	0.7000	700.0000	14/10/2020
00038	ESCOVA SECA UTILIZADA PARA ASSEPSIA DAS MÃOS E BRAÇOS	200.0000	1.1000	220.0000	14/10/2020
00039	ÓCULOS TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO - MATERIAL: ACRÍLICO	110.0000	3.0000	330.0000	14/10/2020
00040	SAPATILHA DESCARTÁVEL PROPÉ, 100% TNT, COM ELÁSTICO COM BORDAS. TAMANHO ÚNICO	2.000.0000	0.1300	260.0000	14/10/2020
00041	SONDA FOLEY 2 VIAS nº 12 BALÃO 5/30ml	200.0000	2.7000	540.0000	14/10/2020
00042	SONDA FOLEY 2 VIAS nº 20 BALÃO 5/30ml	20.0000	2.7200	54.4000	14/10/2020
00043	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 6,5	30.0000	4.5000	135.0000	14/10/2020
00044	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 7,0	30.0000	4.5000	135.0000	14/10/2020
00045	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 7,5	40.0000	4.5000	180.0000	14/10/2020
00046	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 8,0	40.0000	4.5000	180.0000	14/10/2020
00047	SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF nº 8,5	30.0000	4.5000	135.0000	14/10/2020

Total do Fornecedor JR LACERDA MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP **6.289.4000**

Fornecedor: NK MATERIAIS HOSPITALARES Ltda - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00054	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - PACOTE COM 100 unids	500.0000	2.6500	1.325.0000	14/10/2020
00055	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - EMBALAGEM COM 1.000ml	60.0000	3.8000	228.0000	14/10/2020
00056	ÁLCOOL 70% - EMBALAGEM COM 1.000ml	1.160.0000	4.1000	4.756.0000	14/10/2020
00057	ESPARADRAPO - TAMANHO: 10mtx4,5cm	1.000.0000	5.7900	5.790.0000	14/10/2020
00058	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL nº 8-0 - ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS	400.0000	1.2900	516.0000	14/10/2020
00059	PRESERVATIVO MASCULINO, NÃO LUBRIFICADO - CAIXA COM 144 unids	10.0000	40.2100	402.1000	14/10/2020

Total do Fornecedor NK MATERIAIS HOSPITALARES Ltda - EPP **13.017.1000**

Fornecedor: PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00064	GLUTARALDEÍDO 2% - DESINFETANTE HOSPITALAR	20.0000	19.0000	380.0000	14/10/2020

Total do Fornecedor PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP **380.0000**

TOTAL DO PROCESSO 000048 / 2020 **234.918.0000**



UF: MG
Município: LAGAMAR
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 14/10/2020
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

TOTAL GERAL	234.918.0000
-------------	---------------------

JOSÉ ALVES FILHO
PREFEITO MUNICIPAL